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„Gazeta Iiwowskatf z doda
tkiem  urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ej godz. po po
południu, z wyjątkiem świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  w y n o s i  
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 ztr , na kw artał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. M iej
scowa na r o k  12 złr , na kw ar
tał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

.Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą 
7 centów.

Część urzędowa.
Jego Excel. minister oświecenia udzielił z preli

minowanych na r. 1871 15.000 złr. na wsparcie arty 
stów i poetów jedno stypendyum Władysławowi Ł o 
z i ń s k i e m u ,  powieściopisarzowi w Galicyi

Część nie urzędowa.
Lwów, 31. stycznia.

Podajemy poniżej ułożone na podstawie urzędo
wych wykazów sprawozdanie o stanie spraw sewituto- 
wych w Galicyi z końcem roku 1871.

Od rozpoczęcia czynności wykupna i uporządko
wania ciężarów gruntowych aż po koniec 1871 r. zgło 
szono do postępowania przepisanego najw. patentem 
z dnia 5. lipca 1858 r. 26243 używalności; w liczbie 
tej jest 368 spraw przybyłych w ciągu ubiegłego pół
rocza. Przyrost spraw nowych był przeto w tern pół 
roczu znacznie mniejszy niż dawniej, gdyż w pierwszem 
półroczu 1871 zgłoszono używalności 449, w drugiem 
półroczu r  1870 1106 a w pierwszem półroczu tego 
samego roku, z którem upływał term in zgłoszenia na
znaczony ustawą z dnia 25. grudnia 1869 przybyło 
1 1 7 5  używalności podlegających postępowaniu w dro
dze serwitutowej.

Z owych 26243 używalności zgłoszonych do per 
traktacyi po koniec grudnia 1871 r. załatwiono już 
ostatecznie 21137, pozostaje w  zawieszeniu z powodu 
założenia rekursu, nie oddania ekwiwalentu lub niezło- 
żenia kapitału wykupna 2647, zatem ogólna liczba 
spraw załatwionych wynosi 23784, czyli więcej niż 9/10 
w s z y s t k i c h  spraw zgłoszonych.

Niezałatwionych pozostało z końcem roku IS71 
2459 spraw, jednak między niemi 463 jest takich, w 
których zapadły już wyroki przygotowawcze a 723 
znowu takich, względem których rozprawy są już w 
toku, tak że pozostaje tylko 1273 używalności zgłoszo 
nych, względem których nie rozpoczęto jeszcze roz
praw.

Sprawy nie rozpoczęte stanowią przeto mniej niż 
jedną dwudziestą część wszystkich spraw zgłoszonych.

Porównanie tych dat z ostatniem sprawozdaniem 
o czynnościach serwitutowych, któro sięgało po koniec 
czerwca 1871 r., wykazuje że w ciągu ostatniego pół
rocza załatwiono 935 spraw, zatem o 567 spraw wię 
cej niż w tym 9amym czasie przybyło.

Z pomiędzy spraw załatwionych ostatecznie w ciągu 
drugiego półrocza 1871 r. przeprowadzono w drodze 
ugody na korzyść strony uprawnionej 273, załatwiono 
orzeczeniem sądów polubownych 2 spraw, roztrzygnięto 
wyrokami komisyi krajowej na korzyść strony upra
wnionej 231 spraw w 405 wypadkach zaś odsądzono 
zgłaszających się z ich pretensyami. Między sprawami
przeto w których przyznano uprawnionym roszczone 
używalności więcej niż połowa przypada na sprawy 
załatwione ugodami.

Z pomiędzy ugód opiewa na wykupuo 183, na re- 
gulacye 90, wyroki zaś zapadłe w ubiegłem półroczu 
na korzyść strony uprawnionej opiewają wszystkie na 
wykupno.

Ze względu na rodzaj używalności obejmują spra
wy załatwione ostatecznie w ubiegłem półroczu, spraw 
tyczących się drzewa opałowego . . . 2 1 4
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poboru płodów leśnych —
innych służebności _ . 1 6 4

Tytułem wynagrodzenia za zniesione służebności 
przyznano:

w ziemi:
po koniec I. półrocza 1871 204.720 morg. 9761/2 s. kw.
w drugim półroczu 1871 4.951 „ 1024i/2 „

razem 209.672 morg 401 s. kw.
w kapitale:

po koniec I. półrocza 1871 . . 734.902 złr. 89 c.
z drugiem półroczem 1871 . . 30.320 „ — „

razem • . 8 1 5  222 złr 89 c.
Co do ilości spraw pozostających jeszcze do za

łatwienia w pojedynczych powiatach, to w powiatach

trembowelskim i husiatyńskim nie ma obecnie już ża
dnej sprawy niezałatwionej, w powiecie skałackim po
zostaje jedna tylko sprawa, w powiatach zbaraskim, 
horodeńskim, bohorodczańskim, dąbrowskim i jasielskim 
po dwie, w tarnowskim, jar.-slawskim i tarnopolskim po 
trzy a w czternastu dalszych jeszcze powiatach liczba 
spraw niezałatwionych nie przenosi dziesięciu. Naj
więcej spraw pozostaje do załatwienia w powiecie no 
wotarskim, bo 203; potem następują powiaty eiesza- 
nowski z 172 sprawami niezałatwionemi, rawski z 131, 
brodzki z 127, doliński z 108 sprawami.

We wszystkich innych powiatach liczba spraw 
niezałatwionych nie przenosi stu.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na to, iż 
nasze sprawozdania obejmują stan spraw serwitutowych 
w c. k. Namiestnictwie jako komisyi krajowej.

W komisyack miejscowych stan tych spraw przed
stawia się w świetle daleko korzystniejszem.

Znaczna bowiem ilość spraw pokończonych już w 
komisyach lokalnych została z końcem grudnia prze
dłożona do decyzyi c. k. Namiestnictwa, a że decyzye 
te z końcem roku 1871 zapaść niem ogły, to też i 
sprawy te w obecnem sprawozdaniu objęte są między 
niewykończonemu

Pod napisem „Kwestya narodowości w Austryi-- 
podaje „Prjiger Abendblatt" następujący artykuł :

„Przy rozprawach nad kwestyą subwencyonowania 
serbskiego gimnazyum, sławny przewódzca prawicy w wę
gierskiej izbie deputowanych Franciszek Deak, wygłosił 
dłuższą mowę o prawach narodowości. W ciągu swej 
mowy powiedział Franciszek Deak następujące słow a: 
„Jeżeli chcemy pozyskać dla siebie narodowości, to nie 
powinniśmy ich bezwzględnie inadyaryzować, lecz przy
wiązać ich do węgierskich stosunków. Duże myśli mi 
się nasuwają : Stłumienie narodowości byłoby bezbożnem 
barbarzyństwem nawet wtedy, gdyby one nie były tak 
liczne; obudzenie zaś w narodowościach niechęci do 
Węgrów nię zgadza się z naszemi interesami. W po 
dobnem położeniu znajdują, się i narodowości. Gdyby 
narodowości te mogły oderwać się od Węgier i utwo
rzyć wielki n a ró d , pojąłbym ich dążności skierowane 
na zgubę Węgier. Ale w obee dzisiejszych stosunków 
europejskich podobny plan jest niemożliwy. Obie więc 
strony muszą starać się o obopólne i najściślejsze po 
rozumienie “

„Zaiste złote słowa powiedział „mędrzec węgier
skiego narodu." Dadzą się one w zupełności zastosować 
także i do stosunków zachodniej Austryi. Każdy, kto 
szczerze życzy Austryi powodzenia, zgodzi się na to. 
że narodowości nie dadzą się pozyskać germanizacyą 
lecz tukiem postępowaniem , któreby przywiązało ich 
do Austryi i obudziło w nich przekonanie, że w Au
stryi nierozbitej na drobne państwa mają dosyć miej
sca na postęp i najstaranniejsze rozwijanie swego ję 
zyka i narodowej indywidualności. Tylko takie postępo
wanie zdoła podnieść należycie myśl polityczną , której 
Austrya zawdzięcza swe istnienie, a która i dzisiaj je 
szcze stanowi istotę jej dziejowej misyi. Tylko ci mogą 
6ię nazywać patryotami austryackimi, którzy nie powo
dując się niechęcią ku różnym narodowościom, w Cze
chach , P olakach, Słoweńcach i Rusinach widzą swoich 
braci.

„Jakiż zresztą interes może mieć naród niemiecki 
w Zgromadzeniu Narodowem ? Zniszczenie narodowości 
austryackich byłoby nietylko jak powiedział Deak bez
bożnem barbarzyństwem ale nadto daremnem usiłowa
niem, gdyż tylko człowiek pozbawiony rozsądku, mógł
by zapomnieć niemożliwość wynarodowienia tak rozwi
niętych narodowości, jakie stanowią Czesi i Polacy. Na 
ród niemiecki nie potrzebuje się rozszerzać na koszt 
innych narodowości, gdyż dzisiaj pod względem potęgi, 
liczby i politycznego znaczenia zajmuje w gronie euro
pejskich narodów jedno z pierwszych miejsc a może 
nawet pierwsze miejsce Jeżeli zatem jest mowa o do- 
minującem stanowiska Niemców w Austryi, to stanowi
sko takie może być zdobyłem tylko w spokojnej, mo
ralnej rywalizacyi przez żywszy udział w pracy cywili
zacyjnej , większe uzdolnienie i wyższą inteiigencyę 
Stanowiska takiego nie można sobie z góry zastrzegać 
w organizmie państwowym. Dążność taka bowiem sprze
czną jest z fakty cznem i stosunkami i zasadniczemi usta

wami państw a, k.óre przyznają wszystkim narodowo 
ściom równe prawa.

„Natomiast narodowości przy wszystkich swoich 
zabiegach i staraniach o narodowy rozwój powinny 
przyznać państwu , co mu się należy i nie zapominać 
o tem, że istnienie potężnej Austryi jest dla nich kwe
styą życia. W obec dzisiejszych stosunków jest rzeczą 
absolutnie niemożliwą, ażeby Czesi, Polacy albo Sło
weńcy stworzyli sobie osobne państwo albo państwo 
w państwie. Muszą oni zatem żyć w porozumieniu z nie
mieckimi współobywatelami i pracować wspólnie nad 
temi celam i, które cesarstwu austryackiemu wytknęła 
Jego dziejowa misya. Stać się to może tylko wtedy, jeżeli 
narodowości porzucą wszelkie tendencye separatysty
czne i sumiennie, rzetelnie pracować będą w takim kie
runku. W chwili gdy rząd i reprezentacya państwa pra- 
guie Bzczerze uczynić zadość żądaniom narodowości ob
jawionych w formie konstytucyjnej a mianowicie żąda
niom Polaków takie upomnienie nie jest zbytecznem, 
lecz owszem wydało nam się koniecznem.“

Wiedeń. O podróży Najjaśniejszego Pana podają 
dzienniki najsprzeczniejsze wiadomości. „Fremdenblatt" 
zapewnia, że Najjaśniejszy Pan w powrocie z Meraa za
bawi trzy dni w Innsbruck, dokąd także uda się J. Ex. 
minister spraw wewnętrznych znający doskonale sto
sunki Tyrolu. „N. f. Presse" zaś utrzymuje przeciwnie, 
że Najjaśniejszy Pan przybędzie już w bieżącym tygo
dniu do W iednia nie zatrzymawszy się wcale w Inna- 
brucku.

— „Oest. Corr “ wykazuje zupełną bezzasadność 
pogłosek o nieporozumieniu pomiędzy hrabią Andrassy 
a hr. Beustem. „Oest. Corr.“ robi tę słuszną uwagę, 
że gdyby podobne nieporozumienie istotnie istniało, hr. 
Andrassy nie mógłby pozostawić na tak ważnej posa
dzie hr. Beusta, który znowu ze swej strony odmówiłby 
swego poparcia ministrowi spraw zewnętrznych.

— O pracach podkomitetu konstytucyjnej komi
syi dzienniki nie podają bliższych szczegółów. „Neue 
f. Prcsse“ pisze w tej sprawie, co następuje: „Uwaga 
powszechna zwróconą jest na podkomitet komisyi kon
stytucyjnej zajmujący się rezolucyą sejmu galicyjskiego. 
Od rezultatu tej pracy zawisł dalszy tok spraw parla
mentarnych. Zapewnie nie zostanie przedłożoną no
wela o wyborach bezpośrednich z konieczności gdyż 
istnieje nadzieja, że i bez tego środka reforma wy
borcza załatwioną zostanie. Pogłoski obiegające o toku 
obrad w podkomitecie są pomyślne. Tymczasem prace 
komisyi skarbowej postąpią zapewnie naprzód tak, że 
już w przyszłym tygodniu rozpocznie się dyskusya nad 
budżetem.“

Peszt. Dzienniki węgierskie nic nie donoszą o za
miarze zbliżenia kroackiego stronnictwa narodowego do 
rządu węgierskiego; natomiast rozbierają wyczerpująco 
żądania Kroatów. „Pester Lloyd-* pisze w tej mierze co 
następuje: „Nie chodzi nam wcale o abstrakcyjne po
jęcie „prawnopaństwowej przynależności“ Kroacyi i Sła
wonii do korony węgierskiej, lecz o to, w jaki sposób 
ta  przynależność ustawą ugodową z r. 1868 uregulo
waną zo s ta ła ; najumiarkowańsi bowiem członkowie stron
nictwa narodowego, którzy niedawno z hr. Lonyay w 
Wiedniu konferowali, nie chcieli otwarcie przyznać pra
womocności tej ustawie.

Według praw loiki uależy z meinoryału wnosić, 
iż nie- chcą oni bez współudziału Pogranicza wojsko
wego i Dalmacyi uznać dokonanego uregulowania p ra 
wnopaństwowej kwestyi między Węgrami a Kroacyą. 
Już przez to samo weszli ci mężowie zaufania na dro
gę, na którą my wstąpić nie możemy, a nie moglibyśmy 
tego zrobić nawet i wtedy, gdyby ci panowie oświad
czyli, iż zawarta z Węgrami i Kroacyą ugoda później 
ratyfikacyi Pogranicza wojskowego i Dalmacyi wymaga. 
Byłoby to bowiem takie samo stanowisko, jakie zajęli 
Czesi w swych artykułach zasadniczych. Moglibyśmy w 
tej sprawie przytoczyć wszystkie te nasze argumenta, 
któreśmy niegdyś przeciw czeskim artykułom zasadni
czym podali; nie można bowiem dopuścić do tego, aby 
ustawa, która przyszła do skutku na podstawie wszyst
kich czynników prawnych miała kiedyś w przyszłości 
dotrzebować jeszcze jakiejś ratyfikacyi, ażeby przeciw 
jej prawomocności nikt nie powstawał."

Q± f
Środa 31. S tyczn ia 1872. R o k  6 9 .

Za i n s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsoa j pjn eg  
wiersza drukiem garm ond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra 
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak  za pierwsze 
jak  za każde następne po 6 ct. 
Należytość stęplowaod każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
A dm inistracja Gazety Lwow
skiej (Ulica W ałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

„ D o d a te k  m ie s ię c z n y "  wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedpłacicieli za darm o, dla cwierćro- 
cznych za dopłatą 50 ct. ćwierdrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „D odatek" bez „Gazety ‘ całorocznie 3 z łr. w. a.



Berlin. Minister oświecenia dr. Falk przyjmował 
we czwartek wszystkich radców swego m inisterstwa, 
mówił o trudności swego zadania i wyraził nadzieję, 
że ze strony radców dozna zupełnego zaufania i bez
warunkowego poparcia.

"W izbie deputowanych złożył dnia 25. b. m. dr. 
Falk w zastępstwie za chorego m inistra sprawiedliwo
ści projekt do prawa względem wieku potrzebnego do 
zawarcia małżeństw. Na porządku dziennym stała in- 
terpelacya dr. Lówego względem premiowanych listów 
zastawnych banku hipotecznego w Meiningen.

W piątek zaś interpelował dr. Schroeder i towa
rzysze ministra spraw wewnętrznyeh względem konfi
skaty 3 gazet berlińskich z dnia 25. b. m. Jak się po
kazuje z piątkowego numeru jednego z pism skonfisko 
wanych „Berliner Borsen-Zeitung" zabrała policya dla 
trzeciego dodatku całą gazetę, i to względem inseratu, 
mającego mieć styczność z interpelacyą dr. Lówego, do
tyczącą nieprawnej, wedle interpelauta emisyi pięciu 
milionów listów zastawnych premiowanych banku Lipo 
tecznego w Meiningen, tymczasem ów inserat mówił nie 
o hipotecznym, lecz o niemieckim banku w Meiningen; 
zresztą choćby był mówił o hipotecznym, to konfiskata 
byłaby nieuzasadnioną, a tern bardziej kiedy nastąpiła 
w skutek pomyłki.

Członkowie komisyi wyznaczonej przez izbę depu
towanych do zbadania etatu ministerstwa oświecenia, 
stawili wiele wniosków, z których znaczna część była 
zwróconą zasadniczo przeciw systemowi administracyj
nemu p. Miihlera. W skutek zmiany ministerstwa ze
brali się członkowie komisyi we czwartek rauo na po
nowne narady, i postanowili wszystkie wzmiankowane 
wnioski cofnąć i tylko te zatrzymać, przy których prze
ważały względy finansowe. Tym sposobem rozprawy nad 
budżetem ministerstwa oświaty w krótkim czasie będą 
się mogły załatwić. Według objaśnień, jakie w mowie 
będące ministerstwo dało w dodatku do etatu swego 
wydziału, wygotowano już prwjekt do nowego etatu 
normalnego dla gimnazyi, który niezwłocznie sejmowi 
przedłożonym będzie.

Pod przewodnictwem następcy tronu odbyła ko- 
misya obrony krajowej w połowie bieżącego miesiąca 
posiedzenie, na którem pomiędzy innemi radzono nad 
zabezpieczeniem granicy zachodniej fortecami w Alza- 
cyi i Lotaryngii, jako też nad rozszerzeniem fortyfikacyi 
w K olonii; wschodniej zaś granicy ufortyfikowaniem Wy- 
strueia jako przyszłego węzła bardzo ważnego kolei że
laznych.

Petersburg. Według doniesienia dzienników ro
syjskich miało przyjść w Moskwie do wielkich ekscesów 
tamtejszych robotników. 2000 robotników fabryki Ma 
zurina wypowiedziało posłuszeństwo dyrektorowi fabry
k i; robotnicy wnieśli swe zażalenie na dyrektora do 
właściciela fabryki, a gdy im tenże nie dał satysfakcyi, 
zgromadzili się robotnicy koło fabryki, wybili (koło 
3000 szyb i grozili, iż całe zabudowanie zniszczą. Po 
niejakim czasie nadeszły silne oddziały polieyi, którym 
się udało, po stoczeniu formalnej bitwy z robotnikami, 
rozpędzić tłumy, i aresztować kilku przewódzców buutu

Paryż D. 24. stycznia wybierały bióra zgroma
dzenia narodowego członków do komisyi mającej się zająć 
zbadaniem kwestyi traktatu  handlowego z Anglią. Ko- 
misya ta  będzie miała dwa wnioski , nad któremi się 
zastanowić i z których sprawę zdać będzie musiała. 
Jeden pochodzi od Jobustona, który żąda, aby izba o- 
świadczyła się, czy traktaty handlowe mają być wypo 
wiedziane czy n ie ; drugi wniosek postawił Duval który 
jest za wypowiedzeniem traktatu. Na 14. członków ko
misyi było tylko pięciu deputowanych a mianowicie 
Johnston, Pascal Duprat, Clapier, de Chandordy i Du- 
carre za dalszem utrzymaniem traktatu handlowego; 
inni członkowie komisyi oświadczyli, iż upatrują w wy 
powiedzeniu trak tatu  Anglii jedyny środek, za pomocą 
którego można osiągnąć zniżenie taryfy ceł. Target i 
Keller przemawiali w 7 biórze za a Wołowski przeciw 
wypowiedzeniu traktatu. Target, który do komisyi został 
wybranym, wspomniał, iż rząd francuski jeszcze w r. 
1856 chciał zniżyć taryfę, lecz ciało prawodawczo po 
raz pierwszy sprzeciwiło się żądaniu rządu. Tak samo 
teraz, jak  to było dawniej — mówił Target -  - musi 
zgromadzenie narodowe samo układać taryfę. Nie jest 
on za wypowiedzeniem traktatu  na zawsze, owszem je
żeli się teraz trak ta t handlowy Anglii wypowie, nie wy
klucza to wcale możliwości, aby rząd i parlament fran 
cuski zawarły nową konwencyę handlow ą, jeżeli tego 
interes kraju będzie wymagał. Po Targecie przemawiał 
deputowany Lofebure także za zniżeniem taryfy, utrzy 
mywał jednakże iż przez wypowiedzenie traktatu Anglii 
nie będzie można tego osiągnąć, a to dlatego, że nie 
upłynął jeszcze czas traktatów handlowych z Belgią, 
Szwajcaryą, Austryą, Holandyą, Włochami i Szwecyą.

Minister handlu Wiktor Lefranc, który jest członkiem 
7 bióra oświadczył, iż rząd starał się zniżyć taryfę, lecz 
natrafiwszy na z aczne wielkie trudności, proponuje wy
powiedzenie traktatu  Anglii jako środek prowadzący 
jedynie do zniesienia taryfy. W drugim biurze toczyły 
się rozprawy bardzo namiętnie. Bióro to wybrało do 
komisyi 16 głosami na 30 Jobnstona, który jest za 
wolnością handlu. Trzecie bióro wybrało 16 głosami 
przeciw 13 do komisyi Pascala Duprat, który jest także 
za wolnością handlu. Duprat podał dowody, dla któ
rych jest przeciwny wypowiedzeniu traktatu. Powody te 
są następujące: 1) Traktat handlowy z Anglią wpływa 
bardzo pomyślnie w obecnych czasach agilacyi polity- 
czuycłi na przemysł francuski. 2) Nie da się zaprze 
czyć, że trak ta t handlowy z Anglią p:zyuiósł Francyi 
znaczne korzyści, i że tylko despotyzm we Francyi był 
przyczyną, iż trak ta t ten zawiódł był z początku ocze
kiwania interesowanych. 3) Wypowiedzeniu trak tatu  
sprzeciwiał się deputowany Duprat także i dlatego, iż 
pociągnęłoby ono za sobą zaprowadzenie we Francyi 
systemu ceł ochronnych, który to system nieobliczone 
straty  przemysłowi i handlowi Francyi by przyniósł. 4) 
Polityczna sytuacya Francyi wymaga także utrzymania 
traktatu  z państwem, które w danym razie może F ran
cyi swą pomoc ofiarować. Nie ulega wątpliwości, iż wy
powiedzenie traktatu przyczyniłoby się do pewnego na
prężenia stosunków Francyi z Anglią, czegoby sobie 
nikt nie życzył. W innych biórach wybrano po większej 
członków, którzy są za wypowiedzeniem traktatu, komi- 
sya oświadczy się niezawodnie za tern, a ztąd nie ulega 
wątpliwości, iż zgromadzenie narodowe uchwali wnioski 
komisyi, które niezawodnie zmierzać będą do wypowie
dzenia traktatu. Oświadczenia ministra handlu w d rą 
giem biórze nie można brać w tern znaczeniu, jakie on 
mu chciał nadać, gdyż jest to już rzeczą pewną, iż o 
becny rząd irancuski a raczej Thiers i Pouyer-£)uiertier 
zmierzają do zaprowadzenia systemu ceł ochronnych.

„Journal des Debats“ pisze w tej mierze co na
stępuje : „Jeżeli się zważy projekt do ustawy opodatku- 
jącej płody surowe, przychodzi się do przekonania, iż 
obecny rząd francuski chciałby z Francyi zrobić mo
carstwo handlowe trzeciego lub czwartego rzędu Wszy- 
sto, co zdradza siłę i energię w kraju, protestuje prze 
ciw zniesieniu traktatu  z Anglią i przeciw opodatkowa
niu płodów surowych; L yon , M arsylia , Hayre i w szy st
kie inne miasta, w których duch przedsiębiorczy coraz 
bardziej występuje, widzą się zagrożone w swych inte
resach i obawiają się, iż padną ofiarą przesądu, którego 
inne kraje europejskie dawno się pozbyły. Jeżeli rząd 
przeprowadzi swe zamiary w zgromadzeniu narodowem, 
czego się nie spodziewamy, pozostaniemy w sprawach 
handlowych poza Anglią i Niemcami, a nawet damy się 
wyprzedzić Włochom, których handel i przemysł do
piero w ostatnich latach z upadku się podniósł."

— Zdaje się potwierdzać wiadomość, źe n a
stąpiło jakieś zbliżenie pomiędzy ks Aumale ap. Thier- 
sem Obiad, jaki książę daje we czwartek ‘25. b. m na 
przzdmieściu St. Honore, i na które prezes rzeczy po
spolitej przyjął zaproszenie, nie jest rodzajem obiadów 
urzędowych, gdzie ministrowie towarzyszą naczelnikowi 
państwa, ale obiad poufny Ażeby go uprzyjemnić panu 
Thiersowi, zaproszono jego bliższych przyjaciół, jak np. 
p. Truberta, p Roger du Nord. Równocześnie zbijają 
pogłoskę, jakoby księżniczki orleańskie były obecne, 
jak to głoszono na owem posiedzeniu zgromadzeuia 
narodowego, gdzie się zanosiło na zmianę rządu Była 
tam tylko Klementyna Sakso - Koburska i jej córka, 
które się udały na posiedzenie, wychodząc od p. Thiers, 
a które przeto nie mogły tam przybyć z usposobieniem 
nieprzychylnem dla prezydenta rzeczypospolitej. Ks. Pa- 
ryzka powiadają nie tylko nie była na owem posiedze
niu, ale uie postała, równie jak jej mąż, ani stopą w 
Wersalu od czasu, jak wróciła do Francyi.
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K .ronib.a.
—  Dziś powrócił z W iednia rannym pociągiem  krako

wskim prezydent miasta Lwowa dr. Floryan Z i e m i a ł  ko  w s k i.
( W y p a d e k  m i e j s c o w y . )  Wczoraj przed południem  

na podwórzu kam ienicy p. G alla przy u licy Gródeckiej zmarł 
uagle wyrobnik Łukasz Litwin liczący lat 36  tknięty apo- 
pleksyą. Zwłoki odwieziono do szpitalu głównego.

( N a d a n e  s t y  p o n d y  a .) W skutek konkursu ogłoszone* 
go d. 1. października 1 8 7 1  ). 1 2 1 1 1  ubiegało się  o nadanie 
stypendyó-w z fundacyi t. z . konwiktowych 5 1 3  uczniów  
publicznych zakładów naukowych.

W tej liczbie było 97  uczniów w ydziału prawa i ad- 
m inistracyi, 4 2  uczniów w ydziału filozoficznego, 3 4  uczuiów  
wydziału lekarskiego, 3 6  uczniów wyższych szkół technicznych, 
235 uczniów szkół g i m n a z y a l n y c h ,  67 uczniów szkół realnych,
nakoniec 3 uczniów innych zakładów naukowych.

N a podstawie przepisów obowiązujących (obwieszczenie  
z 1 9 . w iześnia 1 8 4 9  1. 6 1 7  us. pr. kr.) ro z d z ie lił  W ydział 
kraj. uchwałą z dnia 1 0 . stycznia r. b. 1. 1 6 5 8 3  stypendya  
z niżej przytoczonych fundacyi w  sposób uastępujący:

l. Z fundacyi śp. Sam uela Rocha G łowińskiego otrzy
m ali ;

A. Z tytułu pokrewieństwa z śp. fundatorem stypendya
0 rocznych 1 5 7  zł. 5 0  c.
1. Aleksander Jan dw. im. S w i e j k o w a k i  uczeń 5tej klasy 

gimn. w K ołom yi.
2 . Stanisław S t a r z e w s k i  uczeń 2 ej k lasy gimn. Franciszka  

Józefa we Lwowie.
B. Z grona kompetentów nienależących do rodziny fun

datora ;

a )  w  mii-jsce pobieranych dotąd stypendyów po 157  zł. 5 0  c 
stypendya wyższe O rocznych 2 1 0  z ł.

Uczniowie w ydziału  lekarskiego w uniwersytecie Jagieł 
lońskim w  K rakowie:
1 . W acław Michał dw. im. M a c h n o w s k i  z  4  roku.
2 . Błażej Baltazar dw. im. K u b i c a  z 4 . r.
3 . Ferdynand Jakób dw. im. O b t u ł o w i c z  z  3 . r.
4 . Jacek Stanisław dw. im. J a b ł o ń s k i  z 1 . r.
5 . Juliusz Rudolf dw. im. B ł a ż e k  z 2 . r.
6 . Tadeusz Jan dw. im. B r o w i c z  z 5 . r.

Uczniowie w ydziału  prawa i administracyi tegoż uni- 
wersy te tu :

7. Jan Józef dw. im. I w a ń s k i  z 4' r.
8 . Ludwik L a s k i  z 4 . r.
9 Alfons, Jan, W ładysław 3 im B i e ń c z e w  s k i  z 3 r.
1 0 . Józel W i lu  s z z  3. r.

Uczniowie wydziału prawa i administracyi w uniwersy
tecie lwowskim;

1 1 . Apolinar W ładysław dw. im. N o w o s i e l s k i  z 3 . t o .
12 . Józef G r o m n i c k i  z 1 . r.
13. J ó zef J a k u b o w s k i  z 1 . r.
1 4 . Stanisław Kostka S z y d ł o w s k i  z 1 . r.
15. Franciszek Ksawery B o c z  a r s  k i  z 4 . r.
16. Jerzy J a w o r s k i  z  4 . r.

Nakoniec uczniowie wydziału filozoficznego uniwersytetu
lwowskiego:
1 7 . Franciszek K a n d e f e r  z 1. r.
18 . Andrzej M a r y  ni  a k  z 2.  r.
19.  Jan D u r k a l e c  z 3. r. i
20 . Jędrzej Tomasz dw. im. N i e b i e s z c z s ń s k i  z 3 r.

W szyscy ci uczniowie wykazali wiarygodnie, że stosunki
majątkowe w  jakich zuajdowali się w  czasie nadania stypen  
dyów niższych dotąd nie zm ieniły się na lepsze, zaś postępy  
ich w  naukach były odpowiednie.

b )  Stypendya po 1 5 7  zł. 5 0  c. otrzym ali:
W uniwersytoeie Jagiellońskim  w Krakowie:

1 Jan B i e n i e d z k i  z III. roku m edycyny; złożył egzam in  
dojrzałości chlubnie, 8 kollokwiow z nauk lekarskich z  po
stępem celującym . Rodzice jego  uieposiadający żadnego m a
jątku utrzymywać muszą 9ro dzieci,

2 M ichał Jacenty dw. im. K ę p i ń s k i  z II. roku m edycyny  
odbył dwa kcllokw ia z postępem  celującym . Będąc sierotą  
bez majątku utrzymuje się jedynie z własnej pracy,

(C . d . n .)

( W y b ó r  u z u p e ł n i a j ą c y )  jednego członka do rady 
powiatowej w G rybowie z grupy większych posiadłości rozpisuje 
Prezydyum  c. k. Nam iestnictwa na dzień 2 2 . lutego b. r.

W ybór uzupełniający jednego członka do rady pow iato
wej w Buczaczu z grupy gmin wiejskich rozpisany został na  
dzień 2 2 . lutego b. r.

Oba wybory odbędą się w miastach pow iatow ych; o go 
dzinie i miejscu wyborów zawiadomieni zostaną wyborcy kartami 
legitym acyjnem u

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W leaie pom iędzy Sze- 
chynią a Laską wolą w  powiecie Mościakim znaleziono 2 4 .  
brn. zam o-dowanego włościanina Jana W łodka z Trzecianca. 
Żandarinerya aresztowała jednego w łościanina, nw którym ciężą  
bardzo silne poszlaki. Koło M ołoszkowiec w  powiecie J a 
worowskim powstała 2 2 . grudnia bójka pom iędzy kilku w łośc ia 
nami, z  których jeden Jakim  P lekan tak nieszczęśliw ie został 
obity, że w krotce potem umarł. —  W Spasie w  powiecie  
Kołomyjskim pow stała 19. bm. w  karczmie tak gwałtowna  
bójka pom iędzy pijanymi w łościanam i, że jeden urlopnik zo
stał na miejscu zabity a dwaj w łościanie ciężk ie ponieśli sk a
leczenia.

( W i a d o m o ś c i  d y e c e z y a l  n e ). Dnia 2 8 , grudnia 
1 8 7 2  umarł w Dzibułkach powiatu żółkiewskiego dyecezyi prze
m yskiej, pleban obrz. gr. kat. i dziekan kulikowski ks. J u 
lian K uczyński przeżywszy ]at 6 2 .

Do parafii tego probostwa należy 1 0 3 3  dusz , prawo 
patronatu przysb^ 8 konwentowi 0 0 .  Dom inikanów w Żółkwi, 

Główne uposażenie stanowią 4 7  morgów 1 0 6 0 0  ról w 
dobrej glebie, tudzież 2 6 morgów 5 7 2 0 0  łąk i ogrodów wy
dających siano przeważnie kwaśne; czysty  dochód roczny  
obliczony jest na 162  zł. w. a , do czego fundusz religijny  
dopłaca rocznie 1 5 3  zł. wa. celem uzupełnienia kougruy na 
3 1 5  z ł. w. a.

Oprócz tego płaci fundusz ten wszystkie podatki i do
datki plebańskie.

Umarł także  dnia  5. stycznia  1 8 7 2  w Terpiłówce powiatu  
zbaraskiego archidyecezyi metropolitalnej lw ow sk ie j , p leban 
obrz. gr. kat.  ks. Józef Herasymowicz licząc lat  5 6 .

Do parafii tego probostwa wraz z filią w K lim kówce  
należy 1 1 0 0  dusz; prawo patronatu przysłużą spadkobiercom ś. 
p. Ludwika M ieczkowskiego.

Do głównego uposażenia  należy 1 0 8  morgów 6 5 7 0 0  
ról w d o b re j g ^ b ie ,  H  morgów 7 7 7 0 0  }a k i ogrodów, 
wydających siano słodkie tudzież 1  morg 8 6 0 0 0  pastwisk.

Czysty dochód roczny obliczony jest ha 2 2 1  złr. ku 
czemu, aby uzupełnić kongruę na 3 1 5  zl. fundusz religijny  
dopłaca rocznie 94  zł. pokrywając także wszystkie podatki i 
dodatki plebańskie.

Nakonioc umarł dnia 6. stycznia 1 8 7 2  w Rosocbach  
powiatu starom iejskiego dyecezyi przemyskiej, gr. kat. pleban
ks. W icenty  Czedakowski przeżywszy lat 4 5 .

Prawo patronatu tego probostwa przysłużą miejscowej 
gm inie szlacheckiej a do parafii wraz z filią w  Lebuchowej 
należy 1 1 7 0  dusz.

« .« - WL
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Główne uposażenie składa się oprócz osepu 64  korcy 

owsa rocznie z  28  morgów 8 8 2 Q 0  ról w lichej, przeważnie 
owsianej glebie i 1 mórg 1 3 2 1 [ j 0  łą k i; czysty zaś docbód 
roczny obliczony jest na 111 zł. w. a. do czego fundusz re
ligijny celem uzupełnienia k o n g r u y n a 3 1 5  zł., dopłaca rocznie 
2 0 4  zł. w. a. zaspakajając także wszystkie podatki plebańskie 
z dodatkami.

_ Franciszek Grillparzer, jeden z najznakom itszych nie
mieckich poetów dramatycznych, umarł w W iedniu dnia 21 . 
stycznia roku bieżącego licząc lat 81 Urodził się 15 . stycznia  
1 7 9 1  roku »  W ied n iu , gdzie jego ojciec był adwoka 
tera; ukończywszy studya prawne przyjął w roku 1 8 1 ]  obo 
wiązek nauczyciela prywatnego w pewnym domu hrabiowskiem, 
a potem, w  r. 1 8 1 3  otrzymał posadę rządową w Izbie nad
wornej W roku 1 8 2 4  mianowany był pisarzem nadwornym, 
a w 1 8 3 3  dyrektorem archiwum Izby nadwornej. W roku 1 8 5 6  
na własne zadanie został uwolniony od obowiązków, przyczem  
otrzym ał godność radcy dworu. W kwietniu 1 8 6 1  roku mia 
nowany został członkiem dożywotnim Rady państwa. N a członka  
akademii nauk wybrany został jeszcze w r 1 8 4 7 . Spokojne 
życie jakie wiódł G rillparzer, przerwane było tylko kilkoma 
większ' mi podróżami po W łoszech (1 8 1 9 J , Niemczech (1 8 2 6  
i 1 8 4 7 ) ,  Turryi i Grecyi (1 8 4 3 )

Już w latach m łodzieńczych Grillparzer okazywał szcze  
gólne zamiłowanie do pisania p o ezy i; nic jednak z tych cza 
s ó w  nie zostało upowszechnione drukiem. Jako poeta dram a
tyczny wystąpił por-az pierwszy publicznie w  1 8 1 6  r. ze swą 
tragedyą fatalistyczną „M atka rodu" (Ahnfrau), która wkrótce 
rozniosła jego im ię po całych Niemczech (na scenie polskiej 
znana jest pod tytułem : „Matka rodu D obratyńskich“) . Jak 
kolwiek w  utworze tym rozwinąwszy pierwiastek fatalizm u, 
przedstawił człowieka jako ślepą igraszkę trafu, a  tragedyę  
fatalistyczną poniekąd spaczył i pomimowolnie do jej osław ie
nia eie przyczynił; niemniej jednak lityczną stroną języka i 
wysokim nastrojem patetycznym  sytuacyi pojedynczych, trage 
dya ta sprawiała wielkie wrażenie. Tą samą romantyczną barwą 
nacechowane są dramata Grillparzer*: „Sapbo" (W iedeń 1 8 1 9
i „Złote runo" (D as goldene \  liea 1 8 2 2 j . Oba te utwory 
odznaczają się wieloma zaletam i w szczegó łach , a głównie  
szleobetnością form y; atoli panujący w nich sentymentalizm  
liryczny i pathos retoryczne stoją w sprzeczności z starożytną 
treścią dramatów. To samo co powiedziano stosuje się do tra- 
gedyi: „Pale morskie i miłosne" (D es Meerea und der Liebe 
W'ellen 1 8 1 0 ) , napisanej na tle podania o Hero i Leandrze, 
odznaczającej się zresztą wdziękiem  , prostotą i plastycznem  
pięknem. Najznakom itszym  utworem Grillparzera zdaje się być  
tragedya „Król Ottokar" (Kbnig Ottokar’s Gluck und Ende, 
W iedeń 1 8 2 5 ) ;  pomimo jednak że iw  tym utworze przeważa 
kierunek liryczno-sentym entalny i pomimo niejtwydutnienia w 
nim charakterów bistorycrnych, tchnie on życiem  dramatycznem  
Oprócz tego napisał tragedyę „W ierny sługa" (E in treuer 
Diener seines H errn, 1 8 3 0 ) ,  nie bardzo ud tną kom edye  
„Biada kłamcy" (W ehe dem, der liigt, 1 7 4 0 )  i utwór dra
matyczny „Życie snem" (Der Traum ein Leben, 1 8 4 0 ) . W tym  
ostatniu^ utworze., jednym  z najlepszych je g o , jak i w ogól 
uości zresztą w  swych dziełach Grillparzer przypomina K.ilde-, 
roua. Napisał także piękną now ellę „Der Sp ielm um ", druko

waną w „Iris" w r. 1 8 4 0 , jakoteż wiele pięknych lirycznych  
i epigram atycznych utworów poetyckich. W r. 1 8 4 8  napisał 
utwór poetycki „Radecki", przyjęty z zapałem  w  niemieckich  
'krajach austryackich (G . P  )

Gospodarstwo, przemysł i itaadel.
Ceny targowe w miesiącu grudniu 1871 :

Następując) cli artykułów :
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Mec pszenicy 7 52 4 5 a 6 30 5^5 3 57
» żyta 4 85 ł 53 4 87 4 25 2 38
„ jęczmienia 3 61 2 53 3 62 3 10 1 48
„ owsa 2 14 1 54 O28 1 50 1 23
, grochu 6 36 4 10 6 10 5 - 2 62
„ hreczki . . — —■ 3 1 -- _ -- 2 46
„ kukunidzy - — — . — ------- — _ ___ _
„ ziemniaków 1 52 1 74 2 2 1

Cetn&r siana — — 1 24 1 47 82 ____ ____

Sąg drzewa twardego 6 60 8 25 9 — 4 50 __
,  miękkiego 5 — 6 25 6 — 3 — --------

Funt mięsa wołowego — 15 _ 16 — 18 — 14 18
Miara wina — — — — — 60 — 45 __

„ piwa . . — 20 — — — 16 20 ___ 20
Wyrobnik z wiktem — 25 -- _ . 25 — 30 ____ 40

■■bez- wikta ■ —40 —- — 45 - 50 50

O S T A T N I A  P O C Z T A.
Telegramy „Czasu".

P e s z t ,  30 stycznia. Przybyli tu  już po części 
mężowie zaufania narodowego stronnictwa kroackiego. 
„Pester Lloyd" mówi, że rozstrzygnięcie nastąpić ma 
nieżadługo. Jeżeli przyjęty zostanie program już przez 
Lonyaya sformułowany, unioniści i narodowcy zgodzą 
się na potwierdzenie kandydatów sejmowych, i żądane 
przez narodowców zmiany osób przedsięwzięte zostaną. 
Mężowie zaufania oświadczyli się z góry z gotowością 
do wrzelkiej kombinacyi, któraby odpowiadała nowemu 
stanowi rzeczy.

K a l k u t  t a ,  28. stycznia. Jenerał Bourgnier po 
zwycięzkiem uderzeniu obsadził 21 wsi obwarowanych, 
zdobył 300 koni i zbliża się do ziemi Turpilalów.

Przyj sebali do Lwowa.
D n ia  3 0  styczn ia  2872.

H otel Ż o rra  : Pp G órski J  , z rcs. Podola. —  R ozw adow ski 
F  , z B ab ina . — V ivien J . ,  z P ozn an iu .

H otel e u ro p e jsk i: p. T abora  A., dr. praw , z C zerniow iee.—
P arfenów  W., z R  -syi.

H otel an g ie lsk i: P p  Hr. Je łow i ki J , ,  z  D aszaw y. —  K ara- 
szew iez S, z ros. Podola. — B urakow ski A., z H orbacza.

H ote l L an g a  : Pp . P leszow skl J  , z P rz y b rad z a .

W yjechali se Lwowa.
D nia 30 styczn ia  1872.

Pp. H r. D zieduszycki S ., do G w oźdzca. — H r. M k lik a  B., 
do Rosyi. —  U r. Zezulka J . ,  adw . i F ra n k o w sk i Ig n ., n o ta r., do 
P rzem yśla. B ogdanow icz IC., do O skrzes ińca . — C ieński Z ., do 
W ik torów ski. —  Z ak b k a  J . ,  z K ocim ierzow a.

T E A  T B.
D z i ś  (przedstaw, polskie). Drugi występ Lecha Nowa- 

kowskiago: „Epidemia." Dramat w 4 aktach. 
Uwieńczony nagrodą konkursową w Krakowie, ory
ginalnie napisany przez J. Narzymskiego.

J u t r o  S m y  „W ielki M askowy Bal" w sali tea
tralnej i redutowej.

Pociągi koiąjowe na. głównym  dworcu Karola
(Podług* zegaru lwow skiego.)

Odchodzą L wowa- do Krakowa ty 6 m. 49 rarso.
, *' B 0 » 8 H 7 wiacrćr.
» fj a 0 w 3 A 30 rauo.

Odch. ze L w ow a do C ^rniow iec 0 » 8 rt 32 rano.
n 75 2* 0 s 12 n 20 w nocy
S . do Krod.i Złocę. 0 f. 8 w 52 rano.
# 1? 0 łf n 9 50 w ieeró..

Przychodzą Kr^kowu. do Lreowa 0 &♦ 7 m. 37 rano.
• a * 0 # 1 1 *.■ — wiocz ',v.
. 0 8 — wieczór.
B f. Ca •rniowi-oc ^ 0 •* 7 ' — wieczór.
V X B 0 V 2 n 30 w nocy.
p z (trud. 5 w i Ziłocaowa w ą 7 a 24 wieczór.
> S fc 0 99 2 w' 50 w nocy.

P o c i ą g i  k o l e j o w e  a a  z t & e y l  l w o w s k j ą j  P t t d -
a a m e s e .  (P o  d łu g  zegaru  lwowskiego.)

O dch o d zą  do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.

-  „ o ,  12  „ 12  wieczór.
Pl7Jl',b<łdzą do Lw.n. z Brod. iZ ło ez . o „ 6 * 5 3  wieczór,

n * n „ o „ 2 ,  19 w nocy

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyński.

S p o s t r z e ż e n ia  m e te o r o lo g io z a e  w  m i e s i ą c u  s ty c z n iu  1871
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Stopień ciepła 
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Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

CJ ^ « B Kurs ostatni
K ft! k t a C3 0> 

#  £ w gw
A  &.M oo f-tPH płaca | żadaja

Złote austryaekio

Akc.gal. kol. żel. K.L. a diwid.
„ kol. lwow.-czerń. Jassy 
m banku hipot. galic.po200  

zł. z wpłatą 60°/o ex diwid.
„ papiery ezerl. po 200 

zł w. «■ ■ . , . .
Galie, banku krajów. . .
Listy zast Tow. kred. gal.

„ 6%  w. a . • • . .
„ Tow. kr. gal. 4 %  w. a* 

Banku hip. gał. . . • . ’ §
Gal. zakł. kred. wło&c, . „ | §,
Oblig- indemn. gal. . . . tJ*

u W. Ks. Krak. . . . *  ̂
n Księstwa BukówiDy .

Poż. głod r. 1866 po ri °/0 
Pier. kol gal K. L 1„ Em,

v » . * n ^ * Ił
v k o l e i  1'ńOW. c z e r n io w .

I Em.
. .  - . 11 -Dj^kat holenderski »

„ cesarski .
Napoleondor . .

Eół impfei-yai rosyjski 
Kubel srebrny rosyjski , «

o papiei owy p , ,
Bank. po). s-a io o  zł poi . 
Talar pruski arebrny . 
Pruskie bilety kasowe 
Srebro » ■ • * .

Kurs gieLdy wiedeńskiej.
D nia  27. styczn ia  1872

od
Pożyczka ..

latach po 6°/̂

g publiczny.
A. P a ń s t w a ,  

od styczn ia  do lipca po 50L 
no p azaa ie rn ika  r n r%0L 
srebrze 1864

Pożyczki narodowej od styczi 
1 kwietnia do października po 5 Jq 
DŻvczkn w »AhraA 1864 (fu At. szt.) zwrotna w 36

Z a 0 ) zł ; 
pien. towar. 

7 2 .— 72.10 
72 — 72 10

PożycKka w areKrw** % 1865 (frank i zw ro tna  
la tach  po 5°/0 

M etaliki po 4l/2°/o . . . . .  . . -
P rzezn . d<» wy U z r„ 1839 t*ale b*sjg * . 

ji n o n 1839 p ią tu  c.zmó losów
„ „ „ 1864 po 250 zh 4 %
„ „ „ 1860 po  600 ,A 5 %

„ „ „ 18t»0 po ItKj zł. 5 %
P ożyczka a r. 1864 (z prem ią) po Itju »j.

(pien. towar.)

3 1 5 .— 3 1 T. 
314 50 315.50 

96 60 97
101. —  107.2 > 
12 ■.60 121.— 
1 -48 75 149 —

j R anty Gonio po 42 lir. austr. 23 — 24
| — 2 6 ! 50 267 50 B . K r a j ó w  P o r o n n y  a Ir

— — 161 25 165 25 O hligacye indem n. po 5°/0 za 100 zł.

155
Czech . . . . .  . . . . 97.50 98.—
B ukow iny 
G alicyi .

74 ftO 
75.50

75 5 
<6

64
N iższej A ustry i 95 50 9 6 -

~ S iedm iogrodu  . . . 77 25 78.—

8d
75

8 i
76

W ęg ier , . . .  . . . . 8 :.— 81 --
_ 60 Galia, pożyczka g łodow a r. i 866 po 7 %

— 88 60 89 — 2. Akcye.
91 - 91 75 B r.ku a iig lo -a n str. n a  200 z ł. (20 funt. szterl-

■ 76 60 76 — » w yp ła tą  {0%  . . . . 3-18.75 349 -
— ■ In st. k red . d la  h an d lu  po 160 :o‘ 648. 348 50

— — - N iż.-aust. tow . eaken tt, po 600 a ł. . . . 10 ,0  — 04 0 .—
— — — — — G alie, b in h u  k ra j. 4 200 zł. w pł. 40°/o .— — ,
— T — — Galie, b anku  hyp. po 200 z ł., w p la ta  i;0°/0 — — .
— - B anku  narodow ego ..........................................

A ustr. tow aiz . ia g t .  par. po 5dO żl. ni k
849.---
6 t3 .~ -

850
644. —

— — — - — Kol. Ces. E lżb ie ty  po 200 ni. m . k 245 — 245.60
— — — — „ — Pól. k.iici po iUOO zł. w. a, . . 2260 2265

— 38 ft 4  > Kuł. K ar. Lud. po 300 zł. m. k. . . ■iii i. 2 3 264 75
— — 5 40 t t 6 Lwowekti-czoriŁiow. kolej po 200 zł, w. a, w -to
— — Cł 6 11 brae (20 f lin t, sz t.)  . . . . . . . . . i 64.50 165 —
— 9 25 9 40 Tow . kolei żel. państw a- po 200 ał. m . k. eayli 600 fr. 4 i2 .  - 413 —
— — 1 78 1 85 P ołud. ko le i p ań st. po 200 -ó w. a. czyli 5 0 0 -rr. 218 30 2)8  75
— — 1 583 4 1 60 S półk i B oryslaw sk iej 4 200 z ł. w . a. . . . . _,— —

— — — — — S tyry jsk ie  u ,w arz. w yrobów  żelaznych  po 200 al. 178 50 179 50

-  1__ 1 70 1 72 3. L isty  zastaw ne. i za i 00 zł.)
1.13 50 ' | 115 - P o .r. aus tr. r,owarz. kr. zioin. prr.ezn- do lnsow.

po 6% w srebrze . . .  . it;6 . — 106 50
Gul. Tow. kred. w. a. po 4% - . 73,—
.  » » ń P° 5% . • ■ Sił.
Gal. banku hyp. po 6°/q ................................... , £8.60
Galicyjski zakład kredytowy włościański po C% — -—
Banku naród, w wal. anstr., przezn. do los. po ó°/o
W eg i er. Towar, ziemskie po bl/2°/o •

.e .7 o renta, po 6% —
4. O blłgaoye z prawem  pierw szeństw a.

Koi. półn. po 100 zł. on* k. . . . .  8a.?5
n M n n » W. 8* « » $&-■-

8 ; .90
88 25

K ffej gaL  Kai . b u d . i r .  po 300  zł. 5 %
Kol. g»l.- Kurni# G adw ika U. om-sjń.
S ty ry jsk ie  wyr, żelazny cl) po ,

5. Losy.
In*!,, kred . d la  h and lu  po 100 zl. w, a.
O larego po 40 wł„ m. k. .
lłow. >’egl. par, uh  D onajn  po 100 m„ k.
K egipvicha po 20 s ł. ni k.
P ożyczka niuista Budy no 4-0 G. ,
Ba. lii ego po 40 r i. m. k. . . . .
F nnd acy a  A rcykflie.ua K udolfa
•Salina po 40 vA. w  fe.

GenO‘6 po 40 zł. on. li. .
P oży czk a  mu-8U  Bia usłftwou- a  pc łO -1 . ai..
Pf ż 1 ryest. bo i 00 rJ. su. k, .

„ y r  ;  50 :-.i. W . H.
W aldste ina  p ■ <» -’.w. k
W indischgrSU a po t  1 z ł m ii*

W eksle.
sN a 3 m iesiące

•Ajnjłfcerdam za  ,!00 hol. .
A ugsburg  za 100 zł- w *u- tu 
Berlin &» 100 J.a i. .
F ra n k fu r t 100 zt. w 
H am burg  za  100 M.
L ondyn  m  10 f t  »«■
P aryż  za 100 fr.

o z  i 
B.

Kurs złota.
men,
wagi

D ukat ces.
X P*’1- 

K orona . 
20frauU.ówiia . 
Rosyjski imporyw- 
T a la r  zwiąr.ifowy 
Srebro - .

(za 100 ał.)
106 .— 106 50
1 2 — i  02 50

(za sz tukę)
190. - 191 -

38. — 3 8 .5 0
S9.50 100.—
14.— 1 6 . -
31.50 ■32 50

J 2 9. — 3 0__
14.50 16.50

32*50 13 5 1
2 7 . - 28 —

.’ *> ł t  • :
5 9 . -

“ I -O 
6 0 .—

22 .50 23 50
21 50 22.50

96 40 96.55'
96 .3  i 96 60

96.54 99 7:: 
8 5 .—  35 10 

114 35 >14.60 
44.50 44 5 >

ó 45 5.4 7

9,031/2 - 101/2

U3 — 113.25

Telegrafowany kurs wiedeński.
76.— Dnia 29 styczn ia zł. e -

89.— Je d n o lity  d łu g  naństw a w bankn o tach 62 70
_ _ n w srebrze . 72 15
90 10 L o sy ”z 1S60 roku U 6 50
38 76 A kcye banku  w iedeńskiego 852

25„ k redy tow ego 346
Londyn ,0  tuu tów  sz terlingów  
Srebro

i i 4
i 12

3:.
90

9 .— N apoleondor 9 CO
87.— Dukat 5 43



(236 2 3) Obwieszczenie
L 23439. Dla obrotu poczty listowej i warto

ściowej wchodzą w życie urzędy pocztowe w Porąbce 
i Precławiu. Pierwszy z nich otrzyma połączenie z u- 
rzędem pocztowym w Piętach, drugie z urzędem pocz
towym w Dąbiu zapomocą codziennych posyłek pieszych 
w następującym porządku

1. Z Porąbki codziennie o 51/2 godz. wieczór.
W Kętach o 71/2 godz. wieczór.
Z Kęt codzien. o 6. godz. rano.
W Porąbce o 73/ą godz rano.
Obręb doręczenia urzędu pocztowego w P o rąb ce : 

Porąbka, Międzybrodzie lipnickie, Międzybrodzie kobier- 
nickie i Międzybrodzie Żywieckie.

2 Z Przecławia od Igo kwietnia aż do końca 
września o 6tej godzinie wieczór, zresztą o 5 godzinie 
wieczór.

W Dąbiu o 7m ej, a względnie o Gtej godz. wie
czór.

Z Dąbia codziennie o 61/4 godz. rano.
(Po nadejściu poczty z Dębicy).
W Przecławiu o 71/4 godz. rano
Obręb doręczenia urzędu pocztowego w Przecła

wiu: Tymczasem Przecław i Kiełków.
Z c. k. dyrekcyi poczt.

Lwów, duia 13. stycznia 1872.

&u 11 turni dMiug.
Slir. 23439. 21 tu 1. gebruat (. 3. tretcn tu beu Or=

len Porąbka unb Przecław f. f. ^ojtdmtei fur beu CDietifG 
unb gityrpoftyaMjt inS Sebeii, 0011 beuen bab erftete mit 
bem $oftamte Kenty, ba3 lejjtere mit betn iJJ^flnmte Dąbie 
mittelft tdgltcfyer gujjbotenpoften iit nad)ffd;enber SBeife m-= 
buttben mirb.

1. SSon Porąbka taglicf) um 5%  Ul)v 2lbeitb8.
Sn Kenty um 71/4 Ut)r Slbeiibś.
5Bon Kenty taglid) utn 6 Ityr grul;.
Sn Porąbka um 1%  Ulu grill;.
Seftefliingóbegirf be§ (PoftamteS Porąbka: Porąbka, 

Międzybrodzie lipnickie , Międzybrodzie kobierniokie 
unb Międzybrodzie żywickie,

2. Słoń Przecław t>otn 1. Styrii big Grube tgejńember 
um G Ityt aibenbs, fonft um 5 UE>r Slbettbg.

Su Dąbie um 7 Ityt, bejie^unggmeife um C Ubr 
Slbenbg.

2łon Dąbie taglid) um 6Vą Uljr grill).
(Ułabb Slutunft ber ^oft aug Dębica).
Sn Przecław um 71/4 Ulu 3ti<b
iBefrellunggbegtrf beg ^)oftamteg Przecław: Słorldufig 

Przecław unb Kiełków.
SSon ber !. f. goltg. ^oftbirection.

Lemberg, am 13. Sduner 1872.

(240 2 - 3 )  E d y  k  t.
Nr. 5872. Z c. k. sądu powiatowego w Horodence 

ogłasza niniejszem iż w sprawie Seliga Eugla przeciw 
leżącej masie po śp Antonim Żaczku o zapłacenie su
my 60 złr. w. a. z pn. na zaspokojenie tej wierzytel
ności w dniach 29. lutego 1872, 29. m arca 1872 i 25. 
kwietnia 1872, każdą razą o godzinie 10 przed połud 
niein odbędzie się publiczna sprzedarz realności pod 
L. 282 w Horodence sytuowanej, ciała tabularnego nie- 
mającej do dłużniczej masy należącej. — Cena szacun
kowa tejże realności wynosi 40 złr. w. a kupienia chęć 
mający złożą do rąk komisyi licytacyjnej 10% wadyum 
ra ty  warunków licytacyjne mogą w tut. sąd. registra- 
turze przejrzeć.

Horodenka, dnia 24. grudnia 1871.

(241 2— 3) O g ło s z e n ie .
Nr. 3557 cyw. C. k. sąd powiatowy w Żywcu 

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na 
żądania Arcyksiążęcego państwa Żywiec celem zaspo
kojenia wynagrodzenia szkody w ilości 25 złr. z pn. 
dozwoloną została egzekucyjna licytacya polany „Kno- 
pówka“ zwanej około 4 morgi powierzchni obejmującej 
w Przyborowie położonej dłużnika Marcina Sternala 
własnej i w dwóch terminach to jest dnia 28. lutego i 
27. m arca r. 1872 każdą razą o godzinie 10 p rzedpo
łudniem w lokalu podpisango c. k. sądu pod następu- 
jącemi warunkami odbędzie się.

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość polany 
Knopówki przez sądowe oszacowanie wykazana w ilości 
208 złr. poniżej której rzeczona polana w pierwszym 
term inie licytacyi sprzedaną nie będzie.

Dopiero przy drugim terminie licytacyi takowa 
także poniżej ceny szacunkowej Bprzedaną zostanie.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed 
rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komisyi licyta 
cyjnej wadyum w ilości 21 złr. w gotówce. Wadyum 
nabywcy zostanie zatrzymane i temuż w cenę kupna 
wliczone będzie, innym zaś licytującym natychm iast po 
skończeniu licytacyi zwróconem zostanie.

3. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna 
z potrąceniem wadyum w dniach 14 po prawomocności 
uchwały sądowej ak t licytacyjny zatwierdzający do de
pozytu sądowego złożyć.

4. W razie gdyby nabywca warunku względem 
zapłaty ceny kupna nie dopełnił, rozpisaną zostanie na 
koszt i niebezpieczeństwo jego ponowna licytacya po
lany Knopówki, a niesłowny nabywca odpowiedzialnym 
będzie za ubytek w cenie kupna nietylko złożonem wa
dyum, ale całym swoim majątkiem.

Resztę warunków licytacyi można w tutejszo są
dowej registraturze przejrzeć

Żywiec, dnia 27. grudnia 1871.

(243 2—3) E  d  y  k  t.
Nr U564. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu poda

je niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspoko- 
ionia resztującej sumy weslowej 28 złr. w. a. z odsetkami 
po 6«o od dnia 24’ marca 1865 bieżącemi, tudzież 
kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 złr. 66 kr. w. a, 
zezwala się po przeprowadzonym pierwszym i drugim 
stopniu egzekucyi na egzekucyjną sprzedaż domu pod 
1. k 149 na Zasaniu w Przemyślu położonego Wojcie
cha Zacharka własnego ciała tabularnego nie stano
wiącego, która to egzekucyjna sprzedaż tego domu w 
myśl dekretu nadw. z dnia" 25. czerwca 1834 Nr. 2017 
w trzech terminach a to na dniu 12. lutego 1872, II 
marca 1872 i 15. kwietnia 1872 każdego razu o 10 
godzinie przedpołudniem w tym sądzie pod następują- 
ceini warunkami przedsięwziętą b ęd z ie :

1. Za cenę wywołania stanowi się kwota szacun
kowa 80 złr w. a. protokołem oszacowania z dnia 29. 
grudnia 1804 wyprowadzona i przy tych trzech termi 
nach dom ten niżej ceny szacunkowej sprzedany nie 
będzie.

2. Gdyby wyżej wspomniany dom przy pierwszych 
trzech terminach za cenę szacunkową lub wyżej tako
wej sprzedany być nie mógł, wtedy wyznacza się te r 
min w celu ułożenia lżejszych warunków na dzień 15. 
kwietnia 1872 o godzinie 4 po południu

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany złożyć 
wadyum w kwocie 8 złr. do rąk komisyi licytacyjnej, któte 
to wadyum składającym po ukończeniu licytacyi odda 
nem, zaś najwięcej ofiarującemu w zaofiarowaną reuę 
kupna wliczone zostanie.

4. Akt oszacowania wolno kupującym w reg istra
turze sądowej lub w dniu licytacyi przejrzeć.

O powyższej licytacyi zawiadamia się strony.
Przemyśl, duia 13. grudnia 1871.

(244 2—3) E  d  y  k  t.
Nr. 12300 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemy

ślu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych Antoniego i Józefę Langer a względnie 
ich spadkobierców także z życia i miejsca pobytuTnie- 
wiadomych, iż Józef Flinteusch przeciwko u m na dniu
17. listopada 1871 do L. 12300 pozew o pr/.yznanie
własności połowy realności 1. 35 w Przemyślu i zaiu- 
tabulowauie powoda za właściciela wytoczył, takowy do 
ustnego postępowania wedle przepisów galic. ustawy 
sądowej dekretowany i do rozprawy term in na 13. lu
tego 1872 o 10 godzinie rano wyznaczony, jako też że 
dla pozwanych z życia i m ie jsc a  p o b y tu  niewiadomych 
na tychże koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie 
p. Dr. Łużeckiego z zastępstwem p. adw Dr. Kozłow
skiego ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą pozwanych w niniejszej sprawie 
albo ustanowionemu dla nich kuratorowi ze swej strony 
dowodów udzielić, albo też innego pełnomocnika sądowi 
przedstawić, gdyż w razie przeciwnym spór z zamiano
wanym kuratorem przeprowadzony będzie.

Przemyśl, dnia 20. grudnia 1871.
(248 2—3) K o n k u r s .

Nr. .94 pr. Celem obsadzenia kilku posad ofieya- 
łów rachunkowych przy Departamencie rachunkowym 
c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej we Lwowie z roczną 
płacą 1000 złr. ewentualnie z roczną płacą 900 złr., 
800 złr., 700 złr., 600 złr. i 500 złr. rozpisuje się niniej
szem konkurs z tern dodatkiem, że trzy posad z tychże 
a mianowicie dwie z roczną plącą po 600 złe- jedna 
z roczną płacą 500 złr. prowizorycznie obsadzić się 
mają. Ubiegający się o te posady mają swoje podania 
wnieść do c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej we Lwo
wie w przeciągu trzech tygodni, i w takowych wyka
zać dotychczasową ich służbę 1 że egzamin z raclum_ 
kowości państwowej złożyli, tudzież że językami krajo
wymi w piśmie i w mowie dokładnie władają.

We Lwowie, dnia 22. stycznia 1872.

(252 2— 3) E  d y  k  t.
L. 362. C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie wia 

domo czyni, iż dnia 14. września 1846 zmarł w Grzy
małowie izraelita Chana Pollak bez pozostawienia 0- 
statniej woli. Ponieważ sądowi miejsce pobytu spad
kobiercy Józefa Pollak wiadomem nie jest, przeto wzy
wa go , ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego 
w sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniósł, 
gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z de
klarowanymi spadkobiercami i dla niego ustanowionym 
kuratorem Nathanem Pollak przeprowadzone zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Grzym ałów, dnia 29. września 1871.

(254 2—3) O g ło sz e n ie  k o n k u rsu .
L. 1063-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej po- 

sady ofieyała przy c. k. sądzie obwodowym w Prze
myślu z płacą rocznych 600 zł. i prawem postąpienia 
na wyższą plącę 700 zł. w. a. rozpisuje się konkurs z 
terminem do dnia 12. lutego 1872'

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 25, stycznia 1872.

(249 2—3) O b w ie sz c z e n ie .
Nr. 155. Na dniu 21. stycznia wchodzi w życie 

urząd pocztowy w Leszniowie, zaś 1. lutego w Fel- 
sztynie (Fulsztynie) dla listów zwykłych i pieniężnych 
z których urząd pocztowy w Felsztyme za pomocą co
dziennych posyłek pieszych z urzędem pocztowym w 
Chyrowie, zaś urząd pocztowy w Leszniowie za pomo
cą jazdy posłańczej przy równoczesnem zniesieniu po
syłki pieszej Szczurowice - Lopatyn, według nowo urzą
dzonego kursu jazdy Szczurowice - Leszniów - Brody w

następujący sposób z temiż łącayć się będzie.
Z Szezurowic eodz. o 33/4 po połud.
W Leszniowie o godz. 5 po połud.
Z Leszniowa o 5 godz. 10 m. po połud.
W Brodach o godz, 8 wieczór.
(Łączy się z pociągiem nocnym B rody-LwówJ.
Z Brodów codz. o godz. 4 m. 45 rano 
W Leszniowie o godz. 7 m. 35 
Z Lesznio.va o godz. 7 m. 45.
W Szczurowicach o 9 godz. rano 

IL
Z Felsztyna codziennie a to od 1. kwietnia do 

końca września o 6 godzinie, w innych miesiącach o 
godz 4 po połud.

W chyrowie o 73^ a właściwie o 53/4 wieczorem 
Z Cbyrowa codz. o godz. 6 rano.
(Po przybyciu szybkowozu ze Stryja i Przemyśla). 
W Felsztyuie o godz. 73/4 rano.
Opręb doręczeń urzędu pocztowego w Lesznowie: 

Korsów z Komorówką i Piaski, Leszniów.
Obręb doręczeń urzędu pocztowego w Felsztynie : 

Bukowa, Błozew górna, Felsztyn, Grodowice, Głęboka, 
Koniów, Sąsiadowlce, Słochynia, Towarnia.

C. k Dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 9, stycznia 1872.

f i u n i i m a d f u n j ) .
9lr. 155. 31 m 21 Samier l. 0. Ireten in ben Drten 

Leszniów unb atu lUii ^cbruni 1, 3  tni Orle Lelsztyn 
(hulsztyn) ciu f !. ^oftamt fur ben 23rief= unb gal)rpoft= 
bienft i 118 geben, uon iue(d)cit baś Felsztyn mittelft
taglia;en gnbbotettyoften jum unb ^oftamte Chyrów , bas 
-Poftamt Leszniów abet mittelft eineb unter gleidueitiger 
Żluftjebuug ber gufjbotenpoften Szczurowice - Lopatyn neu 
ernejfietert 33otben - galptyoftciirfe8 Szczurowice - Leszniów- 
Brody feine Śerbinbung in nadjfteljenber SBeife erjjalten 
lutrb:

23oti Szczurowice laglig um 33/4 Ubr 9łacf)m. 
in Leszniów um 5 Ul;r 10 9)ł. IKatym. 
in Brody nm 8 Ubr ŻlbenbS.
(Slnfdfiuf) an ben Jlac^ug  Brody-Lemberg).
21 on Brody taglid; um 4 Uljr 45 SJł. 
in Leszniów um 7 Ubr 35 5JJt. „
23on Leszniów um 7 Ubr 45 9JI. 
in Szczurowice um 9 Ubr grul).

II.
21oit Felsztyn taglkfc, unbgmar am l Styrii bis (Snbe 

©eptember um 6 Ul;r, fonft um 4 Ubr Diadjm
3n Chyrów um 73/4, be3iebungSnmfe 53/4 Ubr Slbbl.
25ou Chyrow uut 6 Ul)r §rub *
(fftad) Slnfunft ber UDłallepoft auS Stryj unb Prze

myśl.)
Sn Felsztyn um 73/4 Ubr griilj 

Sejleilungbbejirf beb sj5oftamte8 Leszniów:
Korsów mit Komorówką unb Piaski, Leszniów.

SeftedungSbejtr! beS jPofiamteS F elsztyn :
Bukowa, Błozew górna, Felsztyn, Grodowice, Głę

boka, Koniow, Sąsiadowice, Słochynia, Towarnia.
23on ber !. !. j))oft»2MrectiDn.

Lemberg, am 9. Sanner 1872.

251 2 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 219. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niniejszem Jana Jastrzębskiego, iż przeciwko 
niemu Michał Dengi imieniem małoletniej W iktoryi 
Eleonory dw. im Hock zam. Jastrzębskiej dnia 7. sty
cznia 1872 do 1. 219 pozew o unieważnienie małżeń
stwa dnia 27. lutego 1870 w Zaleszczykach przez nie
go z tąże ostatnią małoletnią zawartego, wytoczył, i że 
na podstawie tego pozwu termin do ustnej rozprawy 
na 22. lutego .872 o godzinie 10 przed południem wy
znaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Jana Jastrzęb
skiego nie jest znanym, ustanawia się dla niego na 
jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem  p adw. Dr. 
Koźmińskiego a substytutem p. adw. Dr. Schmidta i 
pierwszemu się też wyżej powołany pozew doręcza. — 
Jest więc rzeczą pozwanego, albo osobiście na powyż
szym terminie w tutejszym sądzie się stawić, albo usta
nowionemu dla niego kuratorowi potrzebną do bronie
nia go informacyę udzielić.

Tarnopol, dnia 15. stycznia 1872.
(253 2 — 3) E d y  k t.

Nr. 67548. C. k. sąd krajowy w sprawach cy
wilnych ustanawia w sprawie egzekucyjnej Abrahama 
Ilainbacha przeciw Lejzorowi Kugel o 720 złr. w. a. 
z pn. z miejsca pobytu niewiadomej p. Pini Kugel 2. 
Fiihr jako matce i opiekunce małoletnich z miejsca po
bytu również niewiadomych spadkobierców Lejzora Ku- 
gla, a mianowicie Jósla F eibuscha dw. im. Kugla, Ken- 
dla Kugla i Simchi Kugel kuratorem p. adw. Dr. Ber- 
linera ze substytucyą p . adw. Dr. Gottlieba celem wrę
czenia tu. sąd. uchwał z dnia 20. grudnia 1864 L. 
54863 i z dnia 29. kwietnia 1865 L. 11631 i uwiada
mia o tem niniejszem p. P inię Kugel 2. Fiihr.

^  c. k, sądu krajowego.
Lwów, dnia 16. grudnia 1871.

(256 2 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 496. W ceiu obsadzenia nowo systemizowa- 

nej po sa d y  notariusza w Skałacie rozpisuje się kon
kurs.

Ubiegający się o te posady m ają podania swe w 
przeciągu dni 30 od ogłoszenia niniejszego e d y k tu  
wnieść tu do sądu obwodowego jako izby notarialnej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 15. stycznia 1872.
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Lemberg, am 1.9. Oanuer 1872.

(245 2 —3) O g ł o s z e n i e .
Nr. 4574. C. k sąd powiatowy w Dobromilu po

daje niniejszem do wiadomości publicznej, że wskutek 
odezwy c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 8. 
lutego 1871 L 714 celem zaspokojenia wywalczonej 
przez Schaję Kauner resztującej sumy wekslowej 26' złr. 
584/s kr- w:. a z procentami po 6P/U: od dnia 17.. maja 
1868 bierzącemi i kosztów egzckucy- w kwocie 5 złr. 
50 kr, w a . ęgzękucyjoą, llcytacyę gruntów do masy 
spadkowej Dmytra Kobzdeja i do Dmytra Kobzdeja sy 
nu należących w Huczka poc Nr k 23 a sub rep. Nr. 
33 położonych ciała tabularnego i uęstanowiących roz
pisuje się.

Licytacya ta  odbędzie się w sądzie tutejszym w 
trzech terminach dnia 23. lutego 1872, dnia 22. marca 
1872 i dnia 3. maja 1872 każdym razem o godzinie U 
zrana. - >

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacun
kowa tych gruntów w kwocie .976 złr. 20 kr. w. a. po
niżej której sprzedaż na pierwszych dwu terminach nie 
nastąpi. Na trzecim terminie nastąpi sprzedaż za jaką
kolwiek cenę. 11

Przed rozpoczęciem lićytacyi złożyć na;eży wa- 
dyum w kwocie 50 złr. w. a. zaś całkowitą cenę kup
na w dniach 30 po prawomocności uchwały akt bcy ta■ 
cyi do w adomości sądu przyjmującej.

Bliższe warunki licytaicyi jakoteż protokół zasta
wniczego opisania i oszacowania przejrzane być mogą 
w tutejszej sądowej registrąturze.

Z c. k. sądu powiatowego^
Dobromil, dnia 21. grudnia 1871 rr

(247 2— 3) Obwieszczenie.
N r, 1354. W celu zabezpieczenia budowli wo

dnych na Wiśle pod Laskówkc w powiecie Dąbrowskim 
i Dąbrówką w pOwieeio Brzeskiem odbędzie się w c. k, 
starostwie tarnowskiem 26. lutego r. !■ publiczna licy
tacya za pomocą ofert.

Cena fiskalna wynosi w pierwszej miejscowości 
15526 złr. 21 ct., w drugiej zaś 4011 złr. 97 ct.

W arunki budowy przeglądnąć mozne w pomienio- 
nem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług 
przepisu i opatrzone w 5 procentowe wadyum w po
wyższym terminie wniesione być mają najdalej do go
dziny 12 w południe, i opiewać mogą na sobie po- 
wyżsże ńiiejscowości lub też pojedynczo, także i po
wyżej, cen fiskalnych.

Oferty spóźnione Iud n it  ułożone podług przepisu 
nie będą uwzględnione.

Od c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 24 styczn.a 1872 r.

(267 2—3) K o n k u r s .
L. 166. W  celu obsadzenia czterech posad rad 

ców przy c- k. sąd/ie, krajowym, we Lwowie z roczną 
płacą 2000 zł, ewentualnie: 1800 1 4600 zł w. a. roz
pisuje się niniejszem konkurs z terminem 14dniowym 
od dnia trzeciego ogłoszenia nim ejszego edyktu w u- 
rzędowej Gazecie Lwowskiej. r

Ubiegający się o te posady, mają swoje prośby 
załącznikami należycie poparte wnieść^do Prezydyum 
tutejszego c, k sądu krajowego. 1

Lwów, dnia 29. stycznia 1872 Y^OWlI
(269 2— 3) E d y  k  t.
'  Nr. 58199. C. k. sąd krajowy ustanawia z miej
sca pobytu niewiadomym Ire Gruder, Sarze Grudcr, 
Rachli Gruder i Dawidowi Liehtenhein p adw. Dr. 
Schrenzla z substytucyą p. adw. Dr. Waldmana kura
torem, i poleca Wymienionym na ręce kuratora i ni
niejszym edyktem, ażeby w 30 dniach udowodnili że 
precotacyi obow.ązku p Anieli Grochowalskiej dosta
wienia starozakonnej Reisli Gruder na dzień 1. listo
pada 1849 żyta korcy 20 do Lwowa nadzień 15. stycz
nia 1850 sągów 9 drzewa bukowego suchego do Czy- 
zykowa w stanic biernym części dóbr Tuczne Dom. 331 
pp.g. 66 n. 35 on. uzyskana 1 na rzecz masy nieobjętej 
po Reisli Gruder wykonana jost usprawiedliwiona lub 
że przynajmniej w usprawiedliwieniu onej stosowne 
krok1 sądowe poczynione zostały, gdyż w razie prze
ciwnym polecenie wykreślenia tej prenotacyi wydanem 
zostanie,

Z c. k. sądu krajowego: ;
Lwów, dnia 11 listopada 1871,

(265 1— 3) E  d  y  k  ’t M a  ilow w frli. fli!
Nr. 18162. Stani-ławows. 1 c. k. sąd obwodowy 

uwiadamia niniejszem nieobecną Leę W erm uth, że 
zmarły Stanisławowsk iiucj zkan.ee Jakub f f lermuth za
pisał jej legat w kwocie 50 złr. w. a. któren na real
ności spadkowej zabezpieczono i tę  nieobecną o tern

do rąk  jej ustanowionego kuratora adw. Dr. Wurzla 
ąwjadomiono.

Z c. k sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 30. grudnia 1871.

(257 1— 3) 3  d y  k t
Nr. 9870. C: k. sąd obwodowy W Złoczowie za

wiadamia niniejszem leżącą masę Epadkową śp. Józefa 
Pajączkówskiego, dalej niewiadomych z miejsca pobytu 
Anielę L. B. Bertrand, Laurę L. B. B e r t r a n d ,  Wojcie
cha Janiszewskiego donatariuszów śp. Hipolita Kora
bie wskiego, Annę, Maryannę, Hipolita, Juliannę czyli 
Julię Karolinę, Adolfinę i Helenę Korabiewskicb, Serkę 
Maatel, Ozyasza Chaima dw. im. Flecker lub w razie 
śmierci którego z nich tego z życia, nazwiska i miej
sca pobytu nieznanych spadkobierców, iż p. Wilhelmi
na z Głogowskich br Rejowa przeciw nim pod dniem 
.12, listopada 1871 do L. 9870 o ekstabulacyę i zu
pełne,, wykreślenie z dożywocia całego spadku po śp.
Stanisławie Głogowskim na rzecz śp. Ludwika Głogow
skiego na cebrach Psary z przyleglościami. Dom. 135 
p 13 n. 100 o n , intabulowanego, sum ,9000 R- s no
wych 2000 duh.j 45Q0 złr., 4000 złr., 1000. duk., 2Ó00 
złr. 5000 złr.. 1000 złr., 40Ó0 złr., 2000 złr. i 2000 
złr m. k. z procentami, kosztami prawnómi i egzeku- 
ęyjnemi i wszelkiemi przynależy tościami i do tych sum 
odnosząeenr się pozycyami pozew wńiesła i -■ pomoc 
sądową prosiła w skutek czego na 22. kwietnia 1872 
10 godzinę rano termin do ustnej rozprawy wyznaczo
ny został — Ponieważ miejsce pobytu tych pozwa
nych wiadomęm me jest, przeto ustanawia c. k. sąd 
obwodowy dla tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo 
tutejszego adw. Dr.-W arteresiewicza na kuratora sub- 
stytując mu adw Dr. Holzera z którym obecna sprawa 
według przepirów o postępowaniu sądowem przepro
wadzoną zostanie

Upomina się zatom tym edyktom pozwanych aby 
w należytym czasie albo się sami jawili, albo swoje 
środki obronne postanowionemu kuratorowi udzielili, 
albo innego zastępcę sobie ustanowili i tegoż c. k. .są
dowi obwodowemu oznajmili, słowem z wszystkich ‘m 
przysłuźającycb środków obronnych, korzystali, gdyż 
inaczej sobie samym wszystkie z opuszczenia wymknąć 
mogące następstwa przypisać będą musieli 

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 11. stycznia 1872.

(258 7— 3) E d y  k t.
Nr. 5574. C. k sąd pow, w Haliczu oznajmia, że 

w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego Stanisławow
skiego z dnia 13 Września 1871 nr. 12951 dnia 15. 
lutego 1872 — dnia 29. lutego 1872,. nareszcie dnia 
14. marca 1872 zawsze przed południem o 10 godzinie 
w Bludnikach odbędzie się publiczna sprzedaż opisa
nego i oszacowanego gruntu pod nr. top. 409, 410 i 
411 objętości jednego morga i 415 sążni kwadratowych 
,n a  kątach1*- zwanego w Bludnikach położonego a J a 
nowi Kropelnłckiemu jako własność należącego, w ce
l t  zaspokojenia wywalczonei przaz Fiśchla Goldschłaga 
sumy wekslowej resztującej w kwicie 85- złr. w a. 
z przynal.

Cena wywołania wynosi 200 złr; w. a., wadyum 
20 złr. w a. Prorokół oszacowania i warunki licyta
cyjne przejrzeć można w tusądowej registrąturze.

Z c. k. sądu powiatowego..
Halicz, dnia 14. grudnia 1871.

(259 1—3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 3. Uelnm obsadzenia opróżnionej pósady o. k. 

notariusza z siedzibą urzędową w Krzeszowicach ogło
szonym zostaje konkurs po dzień ostatni lutego 1872 
rnku.

Ubiegający się o posadę tę, podania swe do tu 
tejszej Izby notaryc lnej odpowiednio do przepisów §.‘ 11 
ust. not. z dnia 25. lipca 1871 r. wnieść wino’..

C. k Izba notaryalua.
*• . Kraków, dnia 13. stycznia 1872 r.

(260 1—3) Obwieszczenie.
Nr. 20954. C. k sąd obwodowy w Tarnowie 0- 

znajmia nieznajomym sobie spadkobiercom Tełil: Szla- 
gerowej. że im wskutek prośby Gerszona Geldglanz 
uchwałą z dnia 30. listopada 1871 L 19722 polecono, 
aby w trz< ch dniach wykazali, że widoczna z Dom. 7 
pag. 16S N 17 on. prenotacya kwot 4000 złr. m. k. z 
5%  proc. i 2000 złr. w stanie biernym, sumy 300 fi. 
in k. dla proszącego na realności Nr 136 na h rabowce 
zahipotekowanej jest. usprawiedliwioną, inaczej na  pow
tó rne żądanie jego wykreśloną będzie.

Uchwałę tę doręcza się adw. p- Dr. Tokarzowi, 
którego się kuratorem dla tych nieznanych spadko
bierców ustanawia, wzywając ich, by teinu kuratoro
wi środków do obrony dostarczyli lub się sami zgłosi
li, inaczej niepomyślny wynik tej sprawy sami sobie 
będą musieli przypisać.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 18. stycznia 1872.

(261 1—S) E  d y  k  t.
Nr. 7351 cyw. C. k. sąd powiatowy dobromilski 

ogłasza niniejszem, iż na zaspokojenie przez Mojżesza 
Steina wywalczonej sumy 317 złr. w a. z 60/q od 1- 
września 1871 i kosztami w kwocie 6 złr. 46 kr., 6 złr. 
10 kr. i 4 złr. 19 kr w a. odbędzie się publiczna li- 
cytacya pól i łąk ped Nr. top. 798 1 799 w Dobromi- 
lu leżących 6 morgów 1235[J] sążni obejmujących, a d° 
Juliana Dobruckiego należących Pola te i łąki na ter
minach dnia 1 m arca 1872,5. kwietnia 1872 tylko za 
cenę sMcuUkową tj. 700 złe w. a. na terminie ** :0- 
maja 1872 i niżej ceny szacunkowej sp rz e d a n e  bę ą.

Mający chęć kupić oraz pola ; łąki można przed 
licytacyę złożyć wadyum w kwocie 70 złi W a. ą 
razie kupienie takowych zaraz przy licytacyi jednę po-



łowę ceny kupna — drugą połowę zaś aż po 30stu 
dniach.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć
w t u tej s/ej sądowej registraturze.

Dubromil, dnia 29 grudnia 1871.
(263 1 — 3) Obwieszczenie.

Nr. 4053. C. k. sąd powiatowy podaje do pow
szechnej wiadomości, że celem ściągnienia należytości 
fund iudemnizacyjuego a mianowicie w kapitatale 21 
ałr. 521,2 kr. w. a w rentach rocznych ratach 1856 do 
1869 razem w kwocie 16 złr. 38 ct. i dalszych rent 
rocznych po 1 złr. 8 ct. począwszy od 1. stycznia 1870 
aż do dnia rzeczywistej zapłaty bierzących wraz ze 
wszystkiemi przynależytościami przez c. k. urząd po
datkowy w Horodence na dniu rzeczywistej zapłaty o 
bliczyć się mającemi, dalej kosztów egzekucyjnych 9 złr. 
31 ct., 3 złr 84 c t ,  i niniejszych kosztów 3 złr. 46 
ct. w . a. realność raczej plac pod budowlę pod Nr. k. 
253 w Obertynie położony na dniu 22. lutego 1872 i 
dniu 7. m arca 1872 o godzinie 10 zrana powyżej lub 
za cenę szacunkową, zaś w dniu 14. marca 1872 o go
dzinie 10 z rana poniżej ceny szacunkowej przez pu
bliczną licytacyę w  c. k. sądzie sprzedany będzie.

Kupić chęć mających wzywa się w terminie licy- 
tacyi zgłosić i zadatek 8 złr. w. a. gotowemi złożyć.

Warunki licytacyjne mogą być w sądzie przej
rzany.

C. k. sąd powiatowy.
Obertyn, dnia 27. października 1871.

(266) Ogłoszenie.
L. 675. W skutek odwołania się c. k. prokura- 

toryi państwa przeciw uchwale tutejszo-sądowej z dnia 
18go listopada 1871 do 1. 15707, mocą której wnios
kowi na potwierdzenie konfiskaty numer 315 Dziennika 
Polskiego z dnia 15. listopada 1871 z powodu znamion 
wykroczenia z §. 300 ust kar. w artykule pod napisem : 
„Minister dla Galicyi* umieszczonym odmówiono, c k. 
sąd krajowy wyższy we Lwowie postanowieniem z dnia 
19. grudnia 1871 do 1. 34725 zmienił tę uchwałę w 
ten sposób, iż w myśl §. 8 pat. pras. z d. 17. grudnia 
1862 1. 7 Dz. u. p , treść powyżej wymienionego a rty 
kułu zawiera w sobie istotę czynu wykroczenia z §. 
491 ust. k. na podstawie Art. V. ust. pras. z dnia 17. 
grudnia 1862 1. 8 Dz. u. p. i konfiskata numeru 315 
Dziennika polskiego jest usprawiedliwioną, że konfisko
wane egzemplarze mają być zniszczone i że dalsze roz
powszechnienia tychże w obrębie krajów w Radzie pań
stwa w Wiedniu reprezentowanych się zakazuje.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiado
mości.

Lwów, dnia 20. stycznia 1872.
Hunhmacbuitf}.

Sfir. 675. Rebet bie SBerufung bet f. f. © taatSam oalt*  
fdjaft gegen ben biergendjtltdjen ®efd)luf) oora 18ten5ftocem«  
ber 1 8 7 1  3 a l)l 1 5 7 0 7 ,  w om ti bem  23ege^ren berfelben auf 
SBeftatigung ber ceranlafjten 23ef<$lagna£me beś ^eitu ngśb lat*  
teS 3Rr. 3 1 5  ber Seitfdjrift „ D z ie n n ik  P o ls k i -  oom  15ten  
Sfiorember 1 8 7 1  leine g o lg e  gegebett m u r b e . Ijat bab f. f. 
bberlanbeSgeridjt in  L e m b e r g  ben S e f^ lu j)  m it ber Gnt* 
j^ eib un g r a m  1 9 . © ecem bet 1 8 7 1  3 -  3 4 7 2 5  balfiit abge* 
anbert, baj) ber Sn& alt be§ gebacfjten Strtitelb ben S^atbefianb  
beS im §. 4 9 1  beS © trafgefejjeó unb im  3lrt. V  be8 9 ła $ *  
trag3=@ef<t)eś oom  1 7 . © ecem 6et 1 8 6 2  9Rr. 8  be8 5ft. ® .  
331. oorgefebenen 33ergel)en3 gegen bie © idjerijeit ber Gf>te 
entbalte, baber im  © rnnbe § 8  be§ ^re§oerfabren8 oom  1 7 .  
© ecem ber 1 8 6 2  9łro. 7 beb 9 ł. @. 331. bie Sejdfiagnahm e  
be§ obigen 3 eitunggblatteS fur geredjtfertigt erfldrt, fo mie 
bieś in  ©em afjfjeit § §  3 0  unl3 3 7  be§ fPtefjgefejjeś oom  
1 7 . ©ecem ber 1 8 6 2  3Rro. 6  be§ 9i. ® . 33. biefe m it 5ł3efd)lag 
betegte © rucfjcbnft gu oernidjten ift, unb bie mettere 33er* 
breitung biefeS 3ettu ngśb la lteg  fiir ben ganjen Um fang ber im  
dteicbfiratbe gu SBien oertretenen gdnbern oerboten rnirb

2BaS ^ iem it gur afigemetnen .ftenntnif) gebradR »trb,.
Lemberg, am 20. Sanner 1872.

(268 1— 3) ®  fc i e t.
0 ir  6 0 7 7 5 .  33om  t. t . L e m b e r g e r  fiaubeSgerid)te  

Werben b ie B uljaber ber angebltd) i"  ^ er lu ft gera ty en en  
© ru n b en tla ftu n g S  * D lig a t to n  b es ś fr a fa u e r  © ebietfjeb 9Rr. 
2 3 3 8 6  uber 1 0 0  f l fa m m t G o u p o n s . oon  benen ber erfte 
a m  l t e n  SRooember 1 8 7 1  fd llig  w a r ,  ber leffte aber am  
l t e n  fJ łcoem b er 1 8 7 3  fd llig  f t in  w ir b , a u fg e fo r b e tt , bie  
D b lig a t io n  fetbft b tnnen  brei S a ljr e n  o o m  S e r fa fid ta g e  beS 
le(jten B m fen to u p o u g  bte oo m  l .S to o e m b e r  1 8 7 3  a u  gerec^= 
n et ober im  g a f ie  ber etroa fru ljer ein getreieu en  33erlo fu n g  
b tnnen  G in em  S a ljre , 6  2 B o $ e n  unb 3  © agett bom  SBerfafiS* 
tage gerecbnet, ber am  1. fiłooem ber 1 8 7 1  fa fiig  getoorbenen  
(Sou p on  btnnen G in em  S afjre , 6  B o d j e n  unb 3  2 ń g e n  oo m  
S h g e  ber G tn fd ja ltu n g  biefed G b tc teS , mt-lid? bie mei« 
teren  © o u p o n g  b in nen  I Satyrę, 6  Bactyert unb 3  2 a g e n  
o o m  R łerfa fistage  eined jeben betrefjfeuben © o u p o n s  a n  ge- 
recb n et, b iefem  @ertcf)te u m  fo getoiffer oorgu w eifen , totbrt* 
gen3 ttaćty fructytlofen S U a n fe  ber erm atynłen g r if te n  bte 
(Ś r u n b en tla ftu n g O » D o lig a t io n  n n c  bie G o u p o n ó  fu r  am ortt*  
f łr t  ertlart w erben  tourben.

S3om t- f  Sanbebgerictyte.
Lemberg, am 11. ffłooember 1871.

(2'łl 1—3) @ > ł f  t.
5Rr. 1266. 33om.E. t ^ reiS g er i^ te  gu S ta n is ła w ó w

w irb belannt gem acbt, eg fei liber ba8 gefamm te, wo im m er  
bcftnbli(f)er beweglicbe, fo Wte uber ba$, in ben Śdnbern, fur  
melc^e bte G oncttrśorbnnng oom  25. © ecem ber 1868 JR. ®. 
231. 1869 fRr. I g i l t ,  gelegene unbeioeglitye 33ermógea ber 
© ^uittroaarenbanblerin  I t t e  S c h ifr e  Id h r  in S ta n is la u  ber 
© oncurś erófn et toorben.

3 u r  Seitung bcafelben tourbe ber ! f. ^>r. SanteSge*  
ricf)t§ratb L o g d a n y  unb alb etnfttoeiliger fiłiaffaoerwalter  
^>err 2lboocat 2 )r . M a ra m o ro sz  in S ta n is la u  befhm m t.

Słfie btejemgen, weldfje gegen biefe Goncurżmaffe eineni  ^__ a .
Jnfprucb Goncutggldubiger erbeben wofien $aben i^re - sjfjr. 205fi. 3 ur Bieberbefekung be8 S a B af«@ to6oer»  
jforberungen. felbft roenn eiu SRed t̂gftrett barnber anijangtg f^ieigeg in Busk (Brodyer ginangbegirt) wirb bie Gontur-
fein fofite, inner|»alb 60 Sagen oom Śage ber ^unbmatbung 
btefeg Gbicteg an, bet btefem I. f. Rheiggertcbte nacb ®or= 
ft^rift ber ©oncurgorbnung gur SSermetbung ber in benlelben 
angebro^ten SRac t̂^etle, gur Slnmelbung, unb bet ber S£ag» 
fa^rt, melĉ e auf ben 25. Slprtl 1872 33ormittagS 10 uijr 
(teftimmt wirb, gur Siąuibtrung nnb gur fiłangbefttmmung gu 
bringen. iDtefe Slagfabrt wirb and  ̂ alg 9lugglei<§8tagfal)rt 
beftimmt.

©en bei biefer afigemetnen Sagfa^rt erfc^einenben an» 
gemelbeten ©lubtgern fteftt bag fftedjt g u , burd) freie B a ^ l  
an bie ©telle beg filłaffeoerwalterg, feineg ©tefioertreterg, ber 
9Jtitglieber beo ©Idubigeraugftbuffcg, welcf)e big balfin tm 
Slmte waren, anbere fPetfonen if>reg 2Sertraueug enbgiltig gn 
berufen.

33otldufig wirb gur 33eftdttgung beg oom ©eric^te be* 
ftefiteu ober Grnennung eineg auberen SBiaffaoermalterg unb 
©tefioertreterg begfelben unb gur B a b i eineg ©laubigeraug* 
fcbu|eg eine ©agfa&ung auf pen 22. gebrnar 1872 iBormit* 
tagg 10 1% auberaumt, gn welc|er bie ©laubiger unter 
33etbringnng ber gnr 33efcbetnigung ił>rec ^nfprud)e bienlicben 
33elege gn erfd?einen oorgelabett werben.

3uglei<b wirb ben ©laubigcrn, welcbe nić^t in Stan i
sławów ober tm ©prengel be0 b>iefigen ©egtrf^geric^teS wob« 
nen, erinnert, ba§ fte nacb §  111 ber 6. £>. einen ^ierortś 
Wobntiaften śuftefiunggbeoofimddbttgteu nabm^aft gu macben 
baben, wtbrigeng iiber Slntrag beg Goncnrg*Gommiffdrg auf 
ibre ©efabr unb ^often etu Gnrator fur fte beftettt werben 
Witrbe,

©te weiteren 33eróffentlicbungen tm Saufe biefeg Gon* 
curgoerfabreng werben burcb bag Slmtgbiatt ber Semberger 
unb Bienec S^ttnug befannt gegeben werben

3lug bem fitatbe beg f  !. ^reiggeridbteg 
Stanisławów, am 27. 3dnuer 1872.

(235 3 — 3) Obwieszczenie.
L. 2056. Względem wydzierżawienia hurtowuej 

sprzedaży tytoniu w Busku w Brodzkim powiecie 
skarbowym rozpisuje się konkurencya przez pisemne o- 
ferty.

Oferty te, zaopatrzone kwotą 40 zł. wal. a , jako 
wadyum, tudzież poświadczeniami pełnoletności, moral
ności i posiadania dostatecznego majątku, mają być do 
19. lutego 1872 do drugiej godziny po południu wnie
sione do c. k. powiatowej ayrekcyi skarbowej w B ro
dach.

Obrót materyałów tego przedsiębiorstwa wynosił 
w roku 1871, mianowicie:

w tytoniu . . . 11430 zł. — ct.
w markach stemplowych . 3249 „ — „

Razem 14679 zł. — ct.
wal. austr.1

Bliższe warunki licytacyjne jakoteż wykaz docho
du mogą być przejrzane w e k .  powiatowej dyrekcyi 
skarbowej w Brodach.

Z c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 19. stycznia 1872.

  W ,________ ____
renguerbanblung m ittelft fcbriftli^et D fferten  au<?gef<brtebeit. ■'

©tefelben finb unter Slnftbfofc beg fReugelbeg oon 40 
fl. oft. 2B., bann ber ®rofjjaf)rigfeitg=, @ttteu« unb Słentó* 
geng=3eugntffeg big 19. gebruar 1872 — gmei 1%  3łac^* 
mittagg bei ber £. f. Sinang«33egitlg < ©irection in Brody 
etngnbrtngen.

©er SSerleljt biefeg ©rD|t>erfd)Iet§«4 betrug tm 3afire 
1871, unb gmar:

im Saba! . . . .  JI430 fl. — fr.
in ©tempeln . . . 3249 „ — „

Sufammen 14679 fl. — fr
oft. 2Bal)r.

©ie betaillirten Sicitationgbebingniffe, unb ber Grtrag* 
nif3=2lugroeig fonnen bet bet !. !. ginanj * 33egtt!8»©irection 
in Brody eingefeljen werben.

33on ber !. !. 3 inang*Sanbeg.-rttećtion .
Lemberg, am 19. Odnner 1872

(239 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 4954 cyw. C. k. sąd powiatowy w Gródku 

niniejszem podaje do powszechnej wiadomości, że na 
zaspokojenie sumy 4200 złr. w. a. z pn przez gminę 
miasta Gródka przeciwko spadkobiercom śp Franciszka 
Bodnara wywalczonej w sądzie tutejszym, odbędzie się 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności dłużniczej w 
Gródka pod Nr. 28/ 37 położonej w dwóch terminach 
a to dnia 22. lutego i 21. marca 1872 każdą razą o 
godzinie 10 zrana, w których to  terminach realność ta 
powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie.

Cena wywołania Btanowi cena sądownie oznaczoną 
w kwocie 4900 złr.

Resztę warunków licytacyi woluo jest chęć kupie
nia mającym w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć 
lub podnieść. u----

Gródek, dnia 12. listopada 1871.
(-226 3 - 3 )  E d y  kg|t.

Nr. 5024. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie, 
nieobecnemu Ignacemu Królickiemu wiadomo czyni, że 
stryj jego Józef Królicki w Porębach na dniu 12. lu
tego 1871 bezpotomnie z pozostawieniem majątku zmarł. 
Wzywa się go, aby się do roku do objęcia spadku
zgłosił, w przeciwnym albowiem razie, postępowanie 
spadkowe z ustanowionym dla niego kuratorem Kazi
mierzem Królickim i z resztą spadkobierców przepro
wadzone zostanie.

Rymanów, dnia 30. listopada 1871.
(230 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 54. C. k. sąd powiatowy dla miasta Lwowa 
i jego przedmieść w sprawach cywilnych delegowany 
oznajmia, że Jan Pelikan wskutek uchwały tutejszego 
c. k. sądu krajowego w sprawach cywilnych z dnia 23. 
grudnia 1871 L. 68545 jako obłąkany uznany i pod 
kuratelę wzięty został, i że dla niego kuratora w oso
bie p. Metodego Abrahama ustanowiono.

Lwów, dnia 13. stycznia 1872

Doniesienia prywatne.
mi

C. k. uprzy j ,  kolej gal Karola Ludwika.
' i
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Dotychczasowy dodatek ażya do naszych cywilnych i wojskowych 
taryf zniża się od dnia Igo lutego b r. aż do dalszego postanowienia 
na lOproc.

Wyjątki od dodatku ażya nie podlegają zmianie.
Lwów, w styczniu 1872 r.

Dyrekcya ruchu.
(262 3 - 3 )

J

Ogłoszenie licytacyi.
Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego

w e  L w o w i e
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z d n io m  31- g ru d n ia -  1871 zastawy, mianowicie:

k o s z t o wn o ś c i  i t o w a r y
w dniach 5. i 6. luteg-o 1872 r.

w lokalu jej Nr. 3 miasto (ulica Technicka) przez publiczną licytacyę najwięcej dającemu za gotowi
znę sprzedawane będą. ,

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia 
możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacyi, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papie
rów publioznych w lutym 1872 r. uskutecznionych okazać m iały, najpóźniej do końca marca
1875 r

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według § . 2 1  statutów na rzecz funduszu Towa
rzystwa. (238
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